РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2023

№ 2260

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
22.02.2018 № 880 «Об утверждении Положения об организации похоронного
дела, ритуальных услуг и содержании мест захоронения (погребения) на
территории города Орла»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Орловской области от 28.06.2019 № 2358-03 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Орловской области», Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Орла от 22.02.2018 № 880 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, ритуальных услуг и содержании мест захоронения (погребения) на территории города Орла»:
1.1. В пункте 1.4 раздела 1 приложения к постановлению слова «управление городского хозяйства и транспорта» заменить словами «управление жилищно-коммунального хозяйства».
1.2. В пунктах 1.5 раздела 1 и 3.5.10 раздела 3 приложения к постановлению слова «Управление коммунальным хозяйством города Орла» заменить словами «Объединенный муниципальный заказчик города Орла».
1.3. В пункте 4.4 раздела 4 приложения к постановлению второй абзац изложить в следующей редакции:
«По требованию лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, Учреждением предоставляется участок земли для одиночного захоронения на основании его письменного заявления (приложение к Положению)».
1.4. В приложении к Положению слова «МКУ «УКХ г. Орла» заменить словами «МКУ «ОМЗ г. Орла».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно- коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин